Al 31.12.2021 si rileva uno strumento finanziario derivato, valutato al fair value, a copertura di tale rischio e

con valore negativo di €/mgl 3.612.

Lo strumento di copertura in parola, correlato al contratto di acquisto di aeromobili consiste nella conversione

in valuta euro dei flussi di pagamento, originariamente previsti in dollari, nel periodo 2022-2025. L’accordo di

conversione dei dollari in euro è stato siglato con Airbus in data 14 dicembre 2021.

È stata effettuata una sensitivity analysis sugli strumenti derivati in essere al 31.12.2021 aventi finalità di

copertura. A tal fine sono stati ipotizzati quattro scenari di variazione parallela della curva dei tassi di cambio

forward utilizzata per la valutazione al 31.12.2021 rispettivamente del +/- 1% +/- 5%.

DocuSign Envelope ID: A6D2C2F0-0AA3-4AAB-BE94-EE0DD0839D8C

  .

102

III - Rischio di tasso di interesse

Informazioni Qualitative

L’esposizione al rischio di tasso di interesse è legata all’incremento delle condizioni di costo delle fonti

finanziarie di debito.

Informazioni Quantitative

Al 31.12.2021 non risultano debiti finanziari a tasso variabile.

Scenario

Change

+ 5% -3.613 -41.889 -38.276
+ 1% -3.613 -11.546 -7.933
- 1% -3.613 4.545   8.158
- 5% -3.613 38.759   42.372

Fair Value
31/12/2021  Fair Value Scenario Delta

DocuSign Envelope ID: A6D2C2F0-0AA3-4AAB-BE94-EE0DD0839D8C

  .

103

7. Altre Informazioni

7.1 Rapporti con Parti Correlate

Si rappresenta, come già indicato nella Relazione sulla Gestione, che la Società ha identificato quali Parti

Correlate i componenti del Consiglio di Amministrazione, i componenti del Collegio Sindacale, il componente

monocratico dell’Organismo di Vigilanza e i Dirigenti con Responsabilità Strategiche, nonché, sulla base delle

informazioni fornite dai predetti soggetti, gli stretti familiari degli stessi e le entità nelle quali uno dei predetti